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»Zawiązek Biblioteki stanowi zbiór składający się z dziel 28. 
w tomach lub zeszytach 39., wartości wraz z oprawą 182 złr. 15 ct.< 
(Sprawozdanie z roku 1865/6). Z temi paru książkami przystąpił 
przed 44 laty t. j. w roku 1862/3 ^Komitet Zarządzający Biblio­
teką*, (w skład którego wchodzili: obecny Prof. Dr. Stanisław Du- 
nański i zmarły w roku zeszłym Prof. Dr. Edward Korczyński), 
do założenia ^Towarzystwa Bibliteki Uczniów Wydz. lek. U. J. 
w Krakowie*. Nie zrażali się ci ludzie tern, że całoroczny obrót 
kasowy wynosił czterdzieści kilka reńskich, że rok po roku saldo 
wykazywało deficyt, lecz usilną pracą, mimo liczne przeszkody, 
doszli do tego, że w roku 1866/7, na który przypada początek 
istnienia Biblioteki jako Towarzystwa z zatwierdzonym statutem, 
Zarząd ówczesny (L. Swierz, E. Korczyński, St. Domański) mógł 
już »443 razy wypożyczać książki — termin przedłużono do 4 ty­
godni*. W dwa lata później posiada Bibl. już 250 dzieł, 8 atlasów 
i 5 czasopism lekarskich, książek kupiono za 321 złr. 47 ct., a saldo 
wykazywało jeszcze 23 złr. 14 ct. W ten sposób z roku na rok 
przy pomocy dochodu z balów medyków i przygodnych darów, 
tak w gotówce jak i w dziełach, rozwijało się Towarzystwo coraz 
świetniej, a w roku 1878/9 liczyło już 1134 dzieł w 1475 tomach. 
Ale przyznać trzeba, że zainteresowanie się Towarzystwem tak ze 
strony ogółu słuchaczy jak i profesorów było większe, niż dzisiaj, 
a praca Zarządów spotykała się wszędzie z uznaniem i poparciem.

Następne lata, to czas dalszego powiększania się księgozbioru 
i rozwoju Towarzystwa, do czego dopomagały dary profesorów, 
część dochodu z balów akademickich i wydawnictwo skryptów. 
Później zaczyna się względny zastój. Ilość słuchaczów medycyny 
zmalała, księgozbiór przerzucano z jednego gmachu do drugiego, 
zakłady naukowe wskutek szczupłości pomieszczenia wyrzucały księ­
gozbiór nawet na korytarz, koledzy zalegali z wkładkami coraz 
częściej i liczniej — wogóle o Bibiiotece Medyków prawie że prze­
stano myśleć. Nic więc dziwnego, że widziny w tych latach Towa­
rzystwo ledwie wegetujące. Dopiero w latach dziewięćsetnych na­
stępuje częściowe odrodzenie Biblioteki. Stałe, obecne pomieszczenie 
księgozbioru, subweneye Wydziału Krajowego, nowy nakład skry- 
tów chemii nieorg. i org., legaty Doc. Dr. Szymkiewicza i Prof. 
Dr. E. Korczyńskiego, spora ilość zapłaconych wkładek zaległych 
umożliwiły egzystencyę Towarzystwa a przyrost i nowo-sporzą- 
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dzony inwentarz księgozbioru według działów, prawidłowe funk- 
cyonowanie Biblioteki.

Te kilka słów, nie należących właściwie do sprawozdania, 
przytoczyłem dlatego, by w przypadające na obecny rok admini­
stracyjny czterdziestolecie istnienia Biblioteki jako Towarzystwa, 
przypomnieć Kolegom historyę jego założenia i rozwoju, a przez 
to nakłonić Was do większego zainteresowania się Towarzystwem 
i zachęcenia także i tych kolegów, którzy pomocy Biblioteki nie 
potrzebują, do jak najliczniejszego przystępowania na członków. 
W Waszych rękach leży istnienie Towarzystwa, od Was jedynie 
zależy, by przyszły zarząd mógł sprawozdanie swe zacząć od słów, 
jakie przytoczył w roku szkolnym 1869/70 ówczesny bibliotekarz 
ś. p. Dr. Jan Buszek: »Z chlubą możemy na czele tegorocznego 
sprawozdania umieścić, że Biblioteka nasza pozyskała w roku prze­
szłym to, co od jej początku istnienia ulubionem było jej marze­
niem. Biblioteka nasza pozyskała na członków wszystkich słucha­
czów medycyny.

W sprawozdaniu za ubiegły rok administracyjny, ograniczamy 
się tutaj do księgozbioru i części administracyjnej, odsyłając ko­
legów, odnośnie do »Księgi Pośrednictwa*, »Księgi dłużników* 
i przybytku inwentarza do części szczegółowej.

Księgozbiór Towarzystwa składa się obecnie z 1481 dzieł, 
690 roczników czasopism i 1088 broszur. Z wpisanych w tym roku 
do inwentarza 142 dzieł w 185 tomach przeważna część została 
zakupiona, na co wydaliśmy kwotę 930 K. 59 h.; reszta pochodziła 
z darów lub została wpisana z dawnego inwentarza. Mając na wzglę­
dzie nieznajomość języka niemieckiego kolegów pochodzących z Kró­
lestwa i Rosyi, zakupiliśmy oprócz dzieł niemieckich, znaczniejszą 
ilość dzieł polskich i zaprenumerowaliśmy Bibliotekę Lekarską, 
a wktótce zapewne nadejdą i dzieła rosyjskie, już zamówione i za­
płacone. Przy zakupnie dzieł otrzymywaliśmy od dostawców prze­
ważnie dość znaczny opust a wydawnictwa Gazety Lekarskiej do­
staliśmy za połowę ceny, za co Wydawcy, Dr. Pruszyszyńskiemu, 
składamy na tern miejscu serdeczne podziękowanie. Od kolegów 
nabyliśmy dzieł za 82 K. 13 h., płacąc a/3 ceny księgarskiej za 
dobrze utrzymany egzemplarz (ostatnie wydanie).

Dział czasopism powiększony i uzupełniony 106 rocznikami 
został ostatecznie uporządkowany do końca a katalog przygoto­
wany do druku.

Inwentarz broszur, dotąd tylko numeryczny a więc wielce 
niepraktyczny został ponownie spisany według działów inwentarza 
głównego, przez co umożliwiliśmy łatwy przegląd i szybką oryen- 
tacyę podczas dyżurów. W skład 289 wpisanych w tym roku bro­
szur, wchodzą ofiarowane przez autorów prace Prof. Dr. Rosnera 
i Kleckiego i Doc. Dr. Glińskiego, broszury darowane przez kole­
gów i reszta zakupiona.
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Mieszczące się od lat w Theatrum Anatomicum dwie szafy 
Biblioteki sprowadziliśmy w tym roku do lokalu To w. i zabraliśmy 
się do sortowania Zawartych w nich dziel, przyczem okazało się, 
że część książek ma wcale niepośledhią wartość bibliograficzną. 
Całą ilość tych dzieł rozdzieliliśmy na trźy części: jedną, do której 
należały także znakomite atlasy anatomiczhe, wpisaliśmy do inwen­
tarza głównego, z drugiej utworzyliśmy nowy, XIII dział inwen­
tarza t. zw. »Archiwalny*, obejmujący 448 dzieł, a mianowicie: 
dzieła łacińskie (53), polskie (82), zagraniczne (219, podzielone ha 
11 działów według inwentarza głównego) i *disertationes inaugu- 
rales medicae* (95). Dział ten jest z tego względu potrzebny, że 
będzie inwentarzem, do którego pfzyszłe Zarządy będą wpisywały 
po jednym egzemplarzu z dzieł wysortowanych z inwentarza głó­
wnego, a mających wartość bibliograficzną. Trzecia część książek, 
złączona z wysortowańeihi już dawniej dziełami przy spisywaniu 
nowego inwentarza, została sprzedaną bądź kolegom bądź hurto­
wnie, za co uzyskaliśmy kwotę 88 K 84 h.

Pamiętając, że głównym celem Towarzystwa jest ułatwianie 
swoim członkom studyowania medycyny, wydaliśmy w ostatnich 
dniach barwną tablicę dawek głównych środków lekarskich, która 
znacznie ułatwi kolegom naukę, czysto pamięciowej części farma­
kologii. Tablica ta, pomysłu kolegi W. Weissglasa, odstąpiona 
przez niego Bibliotece bezinteresownie (za co mu serdecznie dzię­
kujemy), została przejrzana i poprawiona według ostatniego wyda­
nia »Pharmacopeae austriacae* i wydrukowana w większej ilości 
egzemplarzy, by cena jej była możliwie niska.

Kontraktem z dnia 29/III 1906 odstąpiło Towarzystwo prawo 
wydawania skryptów chemii organicznej podług wykładów prof. 
Schramma » Kółku Chemików*, za co otrzymaliśmy 100 K i dwa 
egzemplarze ostatniego wydania tych skryptów.

Przez kontrakt ten nie straciło Towarzystwo jednego z głó­
wnych dochodów, jakim jest wydawnictwo skryptów, gdyż poro­
zumieliśmy się z prof. Marchlewskim, który pozwolił na wydawa­
nie skryptów Chemii podług swoich wykładów, lecz dopiero w przy- 
szłem półroczu zimowem.

Dzięki zaś Prof. Godlewskiemu, który zezwolił i przyrzekł 
pomoc w wydaniu skryptów Embryologii ogólnej w półroczu le- 
tniem, a szczegółowej w przyszłem półroczu zimowem, będą mieli 
koledzy, zwłaszcza nie władający językiem niemieckim, znaczne 
ułatwienie w studyowaniu historyi rozwoju.

Nie wchodząc w szczegóły administracyi, natury czysto te­
chnicznej, kończymy nasze sprawozdanie, składając serdeczne po­
dziękowanie wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili 
się do rozwoju Tow. Bibl. Medyków, a więc JWPanu Rektorowi 
Prof. Dr. Browiczowi, kuratorowi Towarzystwa; autorom, kolegom, 
Bibliotece słuchaczów Medycyny Wszechnicy lwowskiej, Wyda­
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wnictwu Kasy im. Mianowskiego za powiększenie darami księgo­
zbioru Towarzystwa, Redakcyom: » Czasopisma To w. aptekarskiego«, 
--Gazety lekarskiej«, »Kosmosu*, ^Kroniki lekarskiej*, ^Krytyki 
lekarskiej*, »Medycyny*, »Nowin lekarskich*, ^Odczytów klini­
cznych*, ^Pamiętnika Tow. lek. warszawskiego*, »Postępu okuli­
stycznego*, ^Przeglądu lekarskiego*, ^Przeglądu weterynaryjnego* 
i ^Zdrowia* — za bezinteresowne przysyłanie nam powyższych 
czasopism; wszystkim zaś tym kolegom, którzy, nie należąc do 
Wydziału, pracowali w Towarzystwie, za chętną i wydatną pomoc 
w porządkowaniu i spisywaniu dzieł.

W Krakowie, 15 listopada 1906.

Tadeusz Rogalski
bibliotekarz.
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Sprawozdanie z »Księgi Pośrednictwa®.
^Księga Pośrednictwa* ma cel dwojaki: ułatwienie kolegom 

przez sprzedaż na spłaty miesięczne, zaopatrywania się we własne 
podręczniki i dzieła z zakresu medycyny i przyrody; samo bowiem 
wypożyczanie dzieł, jakkolwiek ułatwia niezamożnym kolegom stu- 
dyowanie medycyny, ma tę ujemną stronę, że po otrzymaniu dy­
plomu, a więc z chwilą, gdy każdy z kolegów przestaje być człon­
kiem Towarzystwa, pozbawia go najpotrzebniejszych nieraz pod­
ręczników przy dalszej pracy. Drugie, to zapewnienie Towarzy­
stwu pewnego, wprawdzie niewielkiego, ale stałego źródła dochodu, 
gdyż w .>Księdze Dłużników*, będącej przez długi czas głównym 
dochodem Towarzystwa, coraz więcej kart przekreślonych lub 
oznaczonych krzyżykiem, a stąd brak wcale obfitego dopływu kasy. 
W zeszłorocznem sprawozdaniu, w którem narzuciliśmy tylko po­
bieżny szkic czynności »Księgi Pośrednictwa* za trzy tygodnie, 
wyraziliśmy się, że »wznowienie to było potrzebne i pożądane*. 
Rok ubiegły potwierdził tylko nasze zdanie, o czem najlepiej prze- 
konywują cyfry:

I. Sprawozdanie za czas od 1 października 1905 do 1 paździer­
nika 1906 r.

Z » Księgi Pośrednictwa* korzystało 98 kolegów, a więc wię­
cej niż połowa wszystkich członków (177). Opust, jaki otrzymy­
wali koledzy od ceny księgarskiej, zależał od wielkości opustu, 
jaki otrzymywało Towarzystwo. I tak od ceny księgarskiej dzieł 
polskich, niemieckich, francuskich i skryptów 10%, prof. N. Cy­
bulskiego »Fizyologii człowieka* i ^Słownika lekarskiego polskiego*, 
dzięki interwencyi autorów, 15% opustu. Dzieła rosyjskie i wyda­
wnictwa kasy im. Mianowskiego otrzymywali koledzy po cenie 
księgarskiej, ostatnie bez kosztów przesyłki.

Zamówionych ogółem było 257 dzieł w 356 tomach, z czego 
8 dzieł koledzy nie otrzymali, wskutek wyczerpania nakładu.

Niżej umieszczone zestawienie przedstawia ilość nabytych 
dzieł z poszczególnych działów medycyny:

I. Anatomia, Embryologia, Bio-
Polskie Niem. Franc. Ros. Ogót.

logia, Histologia .... 
Fizyologia, Chemia, Fizyka

38 65 2 3 108
II. 46 24 — — 70
III. Patologia, Anat, i Histologia 

patologiczna.......................... 4 7 1 4 16
IV. Dyagnostyka fizyczna, cho­

roby wewnętrzne .... 5 8 — — 13
V. Chirurgia i ortopedya . . — 8 — 2 10

Do przeniesienia: 93 112 3 9 217
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Polskie Niem. Franc. Ros. Ogól

Z przeniesienia: 93 112 3 9 _217
VI. Gynaekologia i Położnictwo 2 6 1 1 1U
VII. Okulist., Pediat., Laryngol, 

Otyatr., Dentystyka ... — 3 — 5 8
VIII. Farmakol.,Bakter. iHygiena — 6 — — 6
IX. Dermato-syfilidologia ... — 2 — 1 3
X. Psychiatrya, Hydro-elektro- 

terapia, Medycyna sądowa . — 1 — — 1
XI. Historya medycyny, Varia — 4 — —■ 4

95 134 4 16 249

Nadto pośredniczyliśmy w sprzedaży kalendarzyków lekar­
skich na rok 1906, które dzięki uprzejmości nakładcy, Dr. T. Cy­
bulskiego, otrzymywali koledzy po bardzo zniżonej cenie. Książki 
bywały dostarczane kolegom w przeciągu 7. — 10. dni. Wyjątek 
stanowiły dzieła rosyjskie, które z niezależnych od nas powodów 
przychodziły ze znacznem opóźnieniem. Część kolegów otrzymała 
również znacznie później drugi tom podręcznika: Gegenbaur: Lehr- 
buch der Anatomie des Menschen, ponieważ drukowano nowy 
nakład.

Zestawienie kasowe przedstawia się następująco:

PRZYCHÓD:
K h. 

3405-56
464-26

Spłaty miesięczne

3869-82

Zaległości u kolegów

ROZCHOD: 
K h.

Księg. Krzyża­
nowskiego za 
dzieła............
Innym dostaw­
com i kolegom 
Dr. T. Cybul­
skiemu za ka­
lend. lekarsk. 
Druki, koszta 
koresp. i adm. 
Dług zaksiążki 
wypłacony po 
15/XI 1906 . . 
Zwroty gotów­
ką ..................
Saldo do kasy 
Biblioteki . . .

3034-02

562-84

85-80

44-76

20’18

h.

4-02 3751-62

118-20
3869'82

Z zaległości powyższych 
ledzy do dnia 15/XI 1906 376

w kwocie 464 K 26 h. spłacili ko- 
K 07 h., tak, że po zapłaceniu
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przez kolegów reszty 88 K 19 h., saldo w kwocie 118 K 20 h., 
jako czysty dochód z »Księgi Pośrednictwa za czas od 1/X 1905 
do 1/X 1906, zostanie wstawione do kasy Biblioteki.

II. Sprawozdanie za czas od 1 października 1906 do 15 listopada 
1906 włącznie.

Jak rozwinął się ten dział czynności Towarzystwa świadczy, 
że w przeciągu półtora miesiąca nabyli już koledzy niespełna tyle 
dzieł, ile przez cały rok poprzedni. Liczba bowiem nabytych dzieł 
przez 120 kolegów wynosi 208 w 324 tomach, na ogólną sumę 
3030 K 64 h. Z zaciągniętego w ten sposób długu spłacili już 
koledzy 831 K 18 h. Dzieła powyższe nabyliśmy częścią za go­
tówkę w kwocie 610 K 68 h. przeważnie u nakładców, resztę zaś 
dostarcza nam księgarnia Krzyżanowskiego, gdzie otwarte mamy 
conto, wynoszące w dniu 15/XI 1906 2720 K 04 h.

Chcąc przyspieszyć przysyłkę dzieł rosyjskich, znieśliśmy się 
listownie z księgarnią Wolfa w Moskwie, skąd otrzymujemy dzieła 
z opustem 10% —15%, ponosząc koszta przesyłki. Spotkaliśmy się 
jednak z zawodem co do szybszego terminu dostarczenia książek. 
Na zamówione bowiem dzieła wysłaliśmy naprzód (według umowy) 
299 K 38 h., przesyłki jednak dotąd jeszcze niema, jakkolwiek 
minęło 3 tygodnie od dnia wysłania pieniędzy.

Sprawozdanie kasowe »Księgi Pośrednictwa« 
za czas od dnia 16 listopada 1905 do dnia 15

listopada 1906 włącznie.
PRZYCHÓD: " ROZCHÓD:

K h. K h. K h.
Saldo z d. 15/XI 1905 39’20 Koszta koresp.
Upłaty miesięczne . . 4281’41 admin. i druki 19’77

\
 Kupno dzieł w

księg. Krzyża­
nowskiego . . 3034’02 
Kupno dzieł u 
innych dostaw­
ców i kolegów 994’62

Oprawa .... 11’85

Zwroty gotów-

ką . 4’02 4064’28
Saldo na rok1906/7  256’33

4320’61 4320’61

Dług w księgarni Krzyżanowskiego w dniu 15/XI 1906, ma­
jący pokrycie w spłatach miesięcznych kolegów, wynosi 2720 K 04 h.

Sprawdzono zgodność z księgami kasowemi:
Skarbnik: Komisya sprawdzająca:

Giełczyński Wiktor. Karaś Tadeusz. Krzysztof Kazimierz.
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Sprawozdanie z »Księgi Dłuźników«.
Nie zamierzamy tutaj opisywać kolegom szczegółów działal­

ności, a chcemy tylko pokrótce zdać sprawę z naszych czynności 
w tym kierunku. Trzymaliśmy się drogi, którą postępowały po­
przednie zarządy, wystąpiliśmy tylko z większą stanowczością. — 
W tym celu wysłaliśmy szereg listów różnej treści, bądź w formie 
przypomnień, bądź ostrych wezwań z zagrożeniem ewentualną 
skargą.

Część dłużników zgłosiła się na nasze wezwanie i oświad­
czyła gotowość zapłacenia zaległości; prosiła tylko, by Zarząd umo­
żliwił spłacenie przez rozłożenie należnej kwoty na raty miesięczne 
lub zmniejszenie długu. Prośby takie uwzględnialiśmy w szerokim 
zakresie, zwłaszcza odnośnie do tych dłużników, którym wskutek 
braku adresu dopiero teraz po wielu latach doręczyć było można 
wezwanie. Pozostaje jednak druga, większa część dłużników, syste­
matycznie nie odpowiadająca na nasze listy, bądź odraczająca spła­
cenie z roku na rok. Ponieważ ustawiczna korespondencya z tymi 
dłużnikami jest dla Towarzystwa i poniżającą i bardzo kosztowną, 
postanowiliśmy postąpić z nimi według § 30, statutu i w myśl 
uchwały Wydziału wezwaliśmy na drogę sądową czterech dłużni­
ków; obecnie czekamy na termin rozprawy.

Suma zaległości, spłaconych w tym roku przez dłużników, 
wynosi, jak to odpowiednia pozycya kasowa wskazuje, (po odli­
czeniu 2 K za zgubioną książkę) 408 K 15 h.
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Przybytek inwentarza dzieł, broszur i czasopism w roku 
administracyjnym 1905/6, t. j. od 16 Xi/05 do 15 XI/06« 

„Inwentarz dzieł“.

DZIAŁ I. (149, 154 b,. 157—189).
Nr. I.

»

y>

»
>

»

»

157.1 
158.
159.1

= 149. Braun M.: Die thierischen Parasiten des Menschen. 
Wurzburg 1903. Tom I.

154. b. Gegenbaur C.: Lehrbuch der Anatomie des Menschen. 
Leipzig 1903. T. II. (drugi).
Bochenek A.: Anatomia i rozwój jamy ustnej i zębów. 
Warszawa 1905. T. I. Dar autora.

160. Schmidt J. U.: Unser Kórper. Leipzig 1903. T. I. Dar kol. 
N.N.

161. Hertwig 0.: Allgemeine Biologie. Jena 1906. T. I.
162. Heitzmann C.: Die descriptire und topographische Ana­

tomie des Menschen.
163. Nussbaum J.: Z teki biologa. Wien 1875. T. I. i II. 

Lwów 1905. T. I.
164. Nussbaum J.: Z zagadnień biologii i filozofii przy­

rody. Lwów 1905. T. I.
165. Hertwig O.: Die Elemcnte der Entwickelungslehre. Jena 

1904. T. I.
166. Schwalbe E.: Allgemeine Missbildungslehre. Jena 1906. 

T. I.
167. Yerworn M.: Allgemeine Physiologie. Jena 1903. T. I.
168. z> > » » » » » »
169. Romer O.: Zahnhistologische Studie. Freiburg 1899. T. I.
170. Gegenbaur C.: Lehrbuch der Anatomie des Menschen. 

Leipzig 1903. T. I. i II. dar kol. Ładownej.
171. Hoyer (senior) (zbiorowe): Podręcznik histologii ciała 

ludzkiego. Warszawa 1901. T. I.
172. Heitzman G.: Die descriptire und topographische Ana­

tomie des Menschen. Wien 1875, T. (I. i II).
173. Jamain: Noveau t rai te ćlementaire d’ Anatomie descrip- 

tive Paris 1853. T. I
174. Barth ,L: Muskellehre. Wien 1819. T. I.
175. Bock E.: Handatlas der Anatomie des Menschen. Ber­

lin 1800. T. I.
176. Bock E.: Myologie und Splanchnologie. Berlin 1864. T. I.
177. BruhlB. G Aufangsgriinde der Yergleichenden Anatomie. 

Wien 1847. T. I.
178. Ecker A.: Icones phisiologicae (Erlauterungstafeln zur 

Physiologie). Leipzig 1851/9. T. I.
179. Froriep R.: Atlas anatomicus. Wimariae 1851. T. I.
180. » » » > » 1852. T. I.
181. Henke W.: Atlas der topographischen Anatomie des 

Menschen. Leipzig-Heildelberg 1864/7. T. (I.—IV).
182. Hoffmann C. E.: Die Korperhóhlen des Menschen und 

ibr Inhalt-Erlangen 1873. T. I.
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Nr. I. = 183. Krupiński J.: Tablice anatomiczne. Poczajów 1849. T. I.
» 184. Mueller J.: De glaudularum secernentium structura peni-

tiori. Lipsia 1830 T. I.
» 186. Richter-Schrótter.: Pfennig-Encyklopedie der Anatomie. Lei­

pzig 1834. T. I —VIII. tekst, I—IV i VIII tabl.
» 186. Stanek W.: Pitewnj Atlas T. I.
» 187. Teichman L.: Naczynia limfatyczne w słoniowacinie. Kra­

ków 1892. Tabl. L—IV.
» 188. Wagner R.: Erlauterungstafeln zur Physiologie und Ent-

wickelungs-geschichte. Leipzig 1899 T. I.
» 189. Wagner R.: Prodromorum historiae generationis hominis

atque animalium. Lipsia 1896. T. I.

DZIAŁ II. (20 a, 137—152).

Nr. I.

»

»

7>

T>

•»

»

* >
* »

7>

20. a. Cybulski N. Fizyologia człowieka. Kraków 1895. Tom 
pierwszy.

137. Arnold C.: Repetitiorum der Chemie. Hamburg und Lei­
pzig 1903. T. I.

138. Schramm J.: Podręcznik analizy chemicznej jakościo­
wej. Kraków 1906. T. I.

139. Schramm J.: Podręcznik analizy chemicznej jakościo­
wej. Kraków 1906. T. I.

140. Lommel E.: Lehrbuch der Experimentalphysik. Leipzig 
1904. T. I.

141. Landois L.: Lehrbuch des Physiologie des Menschen. 
Berlin und Wien. 1905. T. 1.

142. Bunge G.: Lehrbuch der Physiologie des Menschen. Lei­
pzig 1905. T. I.

143. Luciani L. Physiologie des Menschen. Jena 1905/6. 
T. I.—II.

144. Witkowski A.: Fizyka doświadczalna (skrypta). Kraków 
1902/3. T. I.

145. Witkowski A.: Fizyka doświadczalna (skrypta). Kraków 
1902/3. T. I.

146. a. Witkowski A.: Zasady fizyki. Warszawa 1904. T. pierwszy
147. Rosenthal J. (tł. Flaum): Podręcznik fizyologii ogólnej. 

Warszawa 1903.
148.
149. Schramm J.: Chemia organiczna (skrypta). Kraków 1898
150. T. I.
151.
152. Olszewski: Chemia nieorganiczna (skrypta). Kraków 1898 

Tom I.

DZIAŁ ni. (105, 110, 112—122).

Nr. I. — 105. Dmochowski Z.: Dyagnostyka anatom.-patol. Cz. I. (Klatka 
piersiowa). Warszawa 1903. T. I.

» 110. Ziegler E.: Lehrbuch der allgem. Palhologie u. pathol. Ana­
tomie. Jena 1905/6 T. I. i II.
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Nr. I. = 112. Ziegler E.: Lehrbucb der allgem. Pathologie u. pathol. Ana­
tomie. Jena 1905/6. T. I. i II.

» 113. Lubarsch O.: Die allgemeine Pathologie. Tom I. Część I.
Wiesbaden 1905.

» 114. Prus: Patologia ogólna i doświadczalna (skrypta). Lwów
1905. Dar Tow. Bibl. med. we Lwowie. Tomy I. i II.

> 115. Kaufmann C.: Lehrb. d. spezielien pathol. Anatomie. Ber­
lin 1904. T I.

> 116. Richter P. F.: Stoffwechsel u. Stoffwechselkrankheiten. Ber­
lin 1906. T. I.

> 117. Krehl L.: Patbologische Physiologie: Leipzig 1906. T. I.
> 118. Prus: Patologia ogólna i doświadczalna (skrypta). Lwów

1904. Tom I. i II.
* » 119. Charcot-Boucbard-Brissaud; Wykłady z dziedziny patologii

ogólnej i doświad. Tom I. Warszawa 1900.
> 120. Biernacki J.: Zarys patologii krwi. Warszawa 1905. Tom I.
> 121. Fromman.: Untersuchungen tiber die Gewebsveranderun-

gen bei Sclerose Gehirus. Jena 1878. T. I.
> 122. Foerster A.: Atlas der mikroskopischen pathologischen Ana­

tomie. Leipzig 1854/9. T. I. i II.

DZIAŁ IV. (40, 193, 246 c, 247 c, 266-278).
Nr. I. = 40. Sahli H.: Lehrb. d. klin. Untersuchungsmethoden. Wien 

u. Leipzig 1905. T. I.
193. Sokołowski A.: Choroby płuc. T. I. Warszawa 1903.
246. c. Dieulafoy G.: Podręcznik chorób wewnętrznych Tom 

czwarty. Warszawa 1905.
247. c. Dieulafoy G.: Podręcznik chorób wewnętrznych Tom 

czwarty. Warszawa 1905.
266. Gluziński A.: Zarys patologii i terapii gorączki. Tom I. 

Kraków 1896. Dar kol. N. N.
267. Korczyński L.: Choroby oskrzeli płuc i opłucnej. Tom I. 

Kraków 1904. Dar autora.
268. Mering J. (zbiorowe): Lehrb. d. inneren Medizin T. I. 

Jena 1905.
269. Yierordt O.: Diagnostik d. inneren Krankheiten. T. I. 

Leipzig 1905.
270. Eichhorst A.: Handb. d. spez. Pathol. u. Therapie d. in­

neren Krankheiten. T. I, II, i III. cz. I.Berlin-Wien 1904/5/7.
271. Christfried Jacob.: Atlas d. klin. Untersuchungsmethoden. 

T. I. Miinchen 1897.
272. Jaworski W. (wyd. zbiorowe): Nauka o chorobach we­

wnętrznych. Tom I., II i III. Kraków 1905.
273. Jaworski W. (wyd. zbiorowe): Nauka o chorobach we­

wnętrznych. Tom I., II. i 111. Kraków 1905.
274. Moraczewski W.: Podręcznik do badań klinicznych. T. I. 

Warszawa 1904.
275. Sahli H.: Lehrb. d. klin. Untersuchungsmethoden. T. I. 

Leipzig-Wien 1905.
276. Jaworski W.: (wyd. zbiorowe): Nauka o chorobach wewnę­

trznych. T. I., II. i III. Kraków 1905.
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Nr. I. = 277. Rieder H.: Atlas d. klinischen Mikroskopie des Blutes. 
T. I. Leipzig 1893.

» 278. Sokołowski A.: Choroby tchawicy i oskrzeli. Tom I.
Warszawa 1002.

DZIAŁ V. (144—154).
Nr. I. = 144. Kruche A.: Specielle Chirurgie. Leipzig 1902. T. I.

» 145. Tillmanns H.: Lehrb. der allgemeinen u. speciellen Chirurgie.
T. I., II. u. III. Leipzig 1904.

» 146. Albert (Ewald): Diagnostik der chirurg. Krankheiten. T. I.
Wien 1906.

» 147. Albert (Ewald): Diagnostik der chirurg. Krankheiten. T. I.
Wien 1906.

» 148. Kónig (Hildebrand): Allgemeine Chirurgie. T. I. Berlin 1905.
» 149. Muller G.: Cursus der Ortopadie. T. I. Berlin 1902.
» 150. Mikulicz-Tomaszewski: Ortopad. Gymnastik gegen Riick-

gratsverkriimmungen. T. I. Jena. 1902.
» 151. Hofmeister F.: Verbandtechnik. T. I. Tiibingen 1902.
» 152. Bier A.: Hyperaemie ais Heilmittel. T. I. Leipzig 1905.

* » 153. Kocher Th.: (tł. Karczewski): Wykład chirurgii operacyj­
nej. T. I. Warszawa 1900.

* » 154. Billroth Th-Winiwarter A.: Wykład chirurgii ogólnej. T. I.
Warszawa 1900.

DZIAŁ VI. (95—99).
Nr. I. = 95. Runge M.: Lehrbuch der Gynaekologię. Berlin 1903. T. I. 

» 96. » » » » Geburtshiilfe. » » »
* 97. Kleinwachter L.: Die Therapie der spontanen und artificie-

len Abortus. Leipzig 1906. T. I.
* 98. Bumm E.: Grundriss zum Studium der Geburtshiilfe. Wies­

baden 1905. T. I.
* 98. Bumm E.: Grundriss zum Studium der Geburtshiilfe. Wies­

baden 1905. T. I.

DZIAŁ VII. (137—143).
Nr. I. = 137. Filatow U.: Kurzes Lehrbuch der Kinderkrankheiten. Wien 

1897. T. I.
* 138. Asher W.: Repetitorium der Augenheilkunde Leipzig 1906.

T. I.
* 139. Comby J. (tł. Zawadzki): Podręcznik chorób dzieci. War­

szawa 1906. T. I., II. i III.
* 140. Spira R.: Krótki zarys nauki o chorobach usznych. Kra­

ków 1905. T. I. Dar Wydawnictwa im. Prof. Dr. E. Kor­
czyńskiego.

* 141. Spira R.: Krótki zarys nauki o chorobach usznych. Kra­
ków 1905. T. I. Dar Wydawnictwa im. Prof. Dr. E. Kor­
czyńskiego.
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* Nr. I. = 142. Wassercug. D.: Objawy oczne przy zaburzeniach układu 
nerwowego. Warszawa. 1891. Tom I.

* » 143. Heiman T.: Choroby narządu słuchowego. Warszawa 1902.
Tom I.

DZIAŁ VIII. (113, 115—120).
Nr. I. = 113. Tappeiner H.: Lehrbuch der Arzneimittellehre. Leipzig 

1904. T. I.
* 115. Prausnitz W. Griindzuge der Hygiene. Munchen 1905. T. I.
* 116. Muller P.: Vorlesungen ilber Infection und Immunitat.

Jena 1904. T. I.
* 117. Gartner A.: Leitfaden der Hygiene. Berlin 1905. T. I.
* 118. Overton E.: Studien ilber die Narkose. Jena 1901. T. I.

* » 119. Giinther (tł. Żurakowski). Wstęp do nauki bakteryologii.
Warszawa 1902. T. I'

* 120. — Pharmacopea austriaca (editio octava). Vindobona
1906. T. I.

DZIAŁ IX (42—45).
Nr. I. = 42. Joseph M.: Lehrbuch der Haut und Geschlechtskrankheiten. 

Leipzig 1905. T. I. i II.
* 43. Jessner (tł. Dobrowolski i Łuśniewski): Krótki podręcznik

chorób skóry. Warszawa 1906. T. I.
* » 44. Orłowski S.: Syfilis rdzenia. Warszawa 1898. T. I.

» 45. Muller: Die venerischen Krankheiten im Alterthum. Erlan-
gen 1873. T. I.

DZIAŁ. X. (87—90).
Nr. I. = 87. Hofmann E.: Lehrbuch der gerichtlichen Medizin. Berlin- 

Wien 1903. T. I.
» 88. Kraepelin E.: Psychiatrie. Leipzig 1903/4. T. I. i II.

> » 89. Erlicki A.: Wykłady kliniczne o chorobach umysłowych.
Warszawa 1897. T. I.

> 90. Domański St.: Choroby mózgu. Kraków 1903. Tom L.
Dar autora.

DZIAŁ XI. (68—89).
Nr. I. — 68. Sułtan G. Schreiber E.: Die Erste Hiilfe in Notfallen. Lei­

pzig 1903. T. I.
> 69. Móbius P. F. Uber den physiologischen Schwachsinn des

Weibes. Halle 1905. T. 1.
> 70. Forel A.: Zagadnienia seksualne. Lwów 1906. T. I. i II.

* » 71. Ribot K. (tł. Okuszko): Psychologia uczuć. Warszawa 1901.
Tom I.

* » 72. Henrich W.: Teorye i wyniki badań psychologicznych. War­
szawa 1902. T. I. «

* » 73. Biegański W.: Zagadnienia ogólne z teoryi nauk lekarskich.
Warszawa 1837.
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* Nr. I.

2>

2>

74. Krysiński S.: Słownictwo anatomiczne. Warszawa 1898/9. 
Tom I., II. i III.

75. Dufour P.: Dykcyonaryusz powszechny medyki i chirurgii 
i sztuki chodowania bydląt. Warszawa 1788/93. T. I—IX.

76. Hempl-Kursinger.: Handbuch der Gesetzkunde im Sani- 
tats- und Medicinal-Gebiete (mit Fortsetzung). Wien 
1830/2. T. I.—IV.

77. John J. I).: Lexicon der k. k. Medicinalgesetze. Prag. 1790/6. 
T. I.—IV.

78. (Zbiorowe): Onomatologia Medico-practica (  
Handbuch) Niirnberg 1783/6. T. I. IV.

Encyklopadisch.es

79. Blancardus S.: Lesicon medicum. Lipsiae 1777. T. L—II.
80. Pohl S.: Medicinisches Lexicon. Leipzig 1872. T. I.
81. Kohler R. J.: Allgemeines HeilquelJen-Lexicon. Wien 1847. 

T. I.
82. Pamiętnik Akad. Um. Wydz. mat.-przyr. Kraków 1874. T. I.
83. ■» ■» » » > » 1876. » »
84. » » > > » » 1877. » »
85. » » » » » » 1878. » »
86. » 2> » » » » 1880. » 3>
87. » » > » > » 1881. > »
88. » » » » » » 1882. » »
89. Kośmiriski S.: Wykaz rzeczy zawartych w 72 tomach Pa-

miętnika Tow. Lekarskiego w Warszawie z lat 1737—1876.
Warszawa 1877. Tom I.

* ) Dzieła oznaczane * są darem Kasy im Mianowskiego.

Do slnwentarza broszur® 
wpisano 289 egzemplarzy.

»Inwentarz czasopism®
powiększył się 106 rocznikami czasopism polskich i zagranicznych.

Encyklopadisch.es
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Spis członków Towarzystwa w |5 llstop. 1906 r.
Członkowie

1. Prof. Dr. Ludwik Rydygier.
2. Prof. Dr. Maciej Jakubowski.
3. Prof. Dr. Tadeusz Browicz.
4. Prof. Dr. Antoni Mars.

Członkowie
1. Adamski Jan.
2. Bakierowski Wacław.
3. Bader Maksymilian.
4. Bajorek Alfons.
5. Bałuk Władysław.
6. Barabasz Rudolf.
7. Bares Wilhelm.
8. Bieniecki Bolesław.
9. Birnbaum Henryk.

10. Birnbaumówna Regina.
11. Biliński Antoni.
12. Blay Fleliks.
13. Bobak Antoni.
14. Borkowski Adam.
15. Borowska Janina.
16. Bruner Edward.
17. Brykner Władysław.
18. Budzyński Bolesław.
19. Budzyński Tadeusz.
20. Bujak Władysław.
21. Bylicki Andrzej.
22. Celarek Józef.
23. Cholewa Antoni.
24. Cholewka Władysław.
25. Cmikiewicz Stanisław.
26. Ciosłowski Józef.
27. Ćwibel Bernard.
28. Cybulska Ewelina.
29. Dr. Cybulski Teodor.
30. Czarnek Zbigniew.
31. Czyżowski Władysław.
32. Dąbrowska Marya.
33. Dadej Kazimierz.
34. Dłutek Jan.
35. Drobniewicz Zygmunt.
36. Dzierzbicki Stanisław.
37. Dzikiewicz Józef.
38. Edelmann Adolf.
39. Eisen Natan.

honorowi:
5. Prof. Dr. Kazimierz Kosta- 

necki.
6. Dr. Jan Frączkiewicz.

zwyczajni:
40. Epstein Maurycy.
41. Feldman Michał.
42. Ferber Jakób.
43. Foltyński Mieczysław.
44. Franklówna Dora.
45. Gałczyński Leon.
46. Gałziński
47. Gąsior Feliks.
48. Giełczyński Wiktor.
49. Gliński Bohdan.
50. Gliick Aleksander.
51. Gniazdowski Teofil.
52. Goldgart Leon.
53. Górski Jan Aleksander.
54. Gottfryd Fabian.
55. Grabczak Ludwik.
56. Greyber Tadeusz.
57. Gromski Marceli.
58. Gross Mojżesz..
59. Grosser Ernest.
60. Gruszczyński Lucyan.
61. Gruszecka Anna.
62. Gruskiewicz Alfred.
63. Haber Maurycy.
64. Hall Aleksander.
65. Hercokówna Wanda.
66. Herzberg Władysław.
67. Hładij Michał.
68. Florak Antoni.
69. Horowitzówna Marya.
70. Horowitzówna Natalia.
71. Hubicki Maryan.
72. Immergluckówna Dora.
73. Jabłoński Antoni.
74. Jakubowski Czesław.
75. Janczarski Ludwik.
76. Jankowski Mieczysław.
77. Jaworski Adam.
78. Jaworski Kazimierz.
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79. Jenke Bertold.
80. Jugendfein Jan.
81. Jurkowicz Dawid.
82. Kamiński Stefan.
83. Kapałka Kazimierz.
84. Karaś Tadeusz.
85. Kaufer Efroim.
86. Kawiecki Antoni.
87. Kępka Franciszek.
88. Kiwerski Władysław.
89. Kiecki Bolesław.
90. Kleczkowski Tadeusz.
91. Kleinmanówna Helena.
92. Kleniewski Stefan.
93. Kluger Władysław.
94. Klukowski Zygmunt.
95. Knapczyk Aleksander.
96. Kolano Leon.
97. Konopacki Mieczysław.
98. Kopczyński Antoni.
99. Korabczyńska Bronisława.

100. Korngol downa Regina.
101. Korsun Zygmunt.
102. Kosmowski Wacław.
103. Kostrzewski Józef.
104. Kral Grzegorz.
105. Krajewski Stefan.
106. Krawczyński Stanisław.
107. Król Ludwik.
108. Kruczek Szczepan.
109. Kramarzyński Adam.
110. Krzysztoń Kazimierz.
111. Kubisz Jan.
112. Kuryluk Władysław.
113. Lach Rudolf.
114. Landau Maurycy.
115. Landy Aleksander.
116. Leszczyński Zygmunt.
117. Lewiński Kazimierz.
118. Lipski Edmund.
119. Lubczyński Józef.
120. Lustgarten Julian.
121. Lustgartenówna Walerya.
122. Łabęcki Bolesław.
123. Łabędzki Alojzy.
124. Łakociński Tadeusz.
125. Ładowna Izabela.
126. Łapiński Julian.
127. Dr. Łapiński Stanisław.

128. Łaszczyński Witold.
129. Łoskiewicz Wincenty.
130. Luba Zygmunt.
131. Maciejowski Stefan.
132. Maciszewski Bolesław.
133. Macudziński Kazimierz.
134. Majewski Wacław.
135. Malinowski Alojzy.
136. Margoński Edmund.
137. Martyszewski Paweł.
138. Maszadro Ksawery.
139. Mayer Karol.
140. Maślak Stanisław.
141. Metelski Norbert.
142. Michalski Wictor.
143. Michejda Kornel.
144. Mierosławski Ludwik.
145. Mikołajczyk Adam.
146. Miłoszewski Mieczysław.
147. Missona Krzysztof.
148. Nolkun Wilhelm.
149. Morawiec Stanisław.
150. Moskała Jan.
151. Muller Władysław.
152. Niepielski Adam.
153. Nowaczyński Jan.
154. Nowak Stanisław.
155. Nowakowski Stanisław.
156. Nowicki Franciszek.
157. Nowotny Gustaw.
158. Niissenfeld Józef.
159. Obmiński Roman.
160. Oderfeldówna Karolina.
161. Okoniewski Stanisław.
162. Olbrycht Jan.
163. Orłowska Mary a,
164. Ossoliński Artur.
165. Ossadnik Jan.
166. Ostanewski Władysław.
167. Osuchowski Hieronim.
168. Oszacki Aleksander.
169. Paszkowski Bolesław.
170. Pawlus Jan.
171. Pieczenko Borys.
172. Piestrzyński Eugeniusz.
173. Pietrzycki Ignacy.
174. Pizło Stefan.
175. Podgórski Mieczysław.
176. Poliwka Karol.
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177. Przychocki Stanisław.
178. Radziszewski Władysław.
179. Rajchmann Ludwik.
180. Rappaport Arnold.
181. Rdułtowski Jan.
182. Rec Wojciech.
183. Rogalski Tadeusz.
184. Rosenzweig Stanisław.
185. Rudzik Stanisław.
186. Ruff Samuel.
187. Rzązewski Henryk.
188. Rychliński Wacław.
189. Rygierówna Stefania.
190. Sabuda Mieczysław.
191. Salak Bolesław.
192. Sarnówna Ada.
193. Saski Stanisław.
194. Schaftlerówna Helena.
195. Schinel Zygmunt.
196. Schmid Józef.
197. Schneider Jan.
198. Schornsteinówna Stella.
199. Schrbder Antoni.
200. Sermak Karol.
201. Sienicki Emanuel.
202. Sikorski Romuald.
203. Silbiger Józef.
204. Sitkowski Bronisław.
205. Siwiński Bolesław.
206. Dr. Skórski Włodzimierz.
207. Skurczyński Tadeusz.
208. Smoleński Stefan.
209. Sojka Ludwik.
210. Sokołowski Maryan.
211. solarski luljan.
212. Sołtysik Józef.
213. Spassmacher Hirsch.
214. Spatz Maurycy.
215. Springer Piotr.
216. Statkowski Stefan.
217. Staniszewski Wawrzyniec.
218. Starzyński Artur.
219. Stupnicki Jan.
220. Sulimowicz Marek.
221. Surzyński Stanisław.
222. Świda Michał.

223. Świdziński Bolesław.
224. Świerz Witold.
225. Sypniewska Sława.
226. Saniawski Paweł.
227. Szczodrowski Henryk.
228. Szpakowski Jan.
229. Szymanowicz Józef.
230’ Thom Karol.
231. Tilsz Władysław.
232. Tołwiński Konrad.
233. Tomaszewski Bolesław.
234. Treichel Edmund.
235. Trejbszo Piotr.
236. Turnheim Dawid.
237. Turschmid Wilhelm.
238. Tyczyński Waleryan
239. Unger Józef.
240. Walewski Maryan.
241. Walter Bolesław.
242. Walter Franciszek.
243. Warzeszkiewicz Mieszysł.
244. Dr. Wasserberg Ignacy.
245. Wasserberg Paulina.
246. Weber Henryk.
247. Weinberg Regina.
248. Weissglas Adolf.
249. Welecki Leopold.
250. Wiktorczyk Aleksander.
251. Wilczek Józef.
252. Wiśniowski Zygmunt.
253. Włyński Kalikst.
254. Dr. Włyński Tadeusz.
255. Wolff Stefan.
256. Wróblewski Władysław.
257. Wysocki Piotr.
258. Wyżykowska Zofia.
259. Ząkliński Bohdan.
260. Zalewski Fraciszek.
261. Zaleski Stefan.
262. Zamojski Eugieniusz.
263. Zawadzki Andrzej.
264. Zieliński Stanisław.
265. Zubrzycki January.
266. Żabotyński Wiktor.
267. Żuławski Janusz.

Zmarł w roku bieżącym:
kol. Jan Kwaśniak słuch. III r. med.


